УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение культуры
«НОВГОРОДСКОЕ НАУЧНО-РЕСТАВРАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

(ГБУК «ННРУ»)

П Р И К А З
от Щ 01 ЖэЛ  № ^ 7

Великий Новгород

Об утверждении цен за оказание услуг (выполнение работ),
относящихся к основным видам деятельности
ГБУК «ННРУ», для физических и юридических лиц.

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», письмом Министерства культуры
Российской Федерации от 13.10.1998 №01-211/16-14 «Об определении
стоимости научно-проектных работ на памятниках истории и культуры»,
письмом Министерства культуры Российской Федерации от 20.12.2011
№ 107-01 -39/10-КЧ «О применении индекса изменения стоимости научно­
проектных работ в реставрации объектов культурного наследия Российской
Федерации», Уставом ГБУК «ННРУ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2017 года цены на услуги
(работы), оказываемые (выполняемые) государственным бюджетным
учреждением культуры «Новгородское научно-реставрационное управление»
(ГБУК «ННРУ») на платной основе для физических и юридических лиц по
основным видам деятельности в соответствии с Уставом:_________________
№ Наименование услуги (работы) Цена
1 Разработка проектной документации по

консервации, ремонту, реставрации,
приспособлению и воссозданию объектов
культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации.

2160
рублей/человеко-
день

2
Разработка проектной документации по
инженерному укреплению объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации.

2160
рублей/человеко­
день

3 Архитектурные исследования объектов
культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации.

2160
рублей/человеко­
день

4 Археологические исследования в целях
реставрации и сохранения объектов культурного

2160
рублей/человеко-

наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации.

день

5 Проведение мониторинга объектов
археологического наследия.

2160
рублей/человеко­
день

6
Участие в проектировании мероприятий по
сохранению объектов археологического наследия.

2160
рублей/человеко­
день

7
Инженерно-техническое обследование
конструкций объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации.

2160
рублей/человеко­
день

8 Разработка проектной документации по
реставрации произведений ландшафтной
архитектуры и садово-паркового искусства.

2160
рублей/человеко­
день

9
Проектирование инженерных систем и
оборудования объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации.

2160
рублей/человеко­
день

10
Историко-архивные и библиографические
изыскания.

2160
рублей/человеко­
день

11
Нормативно-исследовательские работы в области
сохранения и реставрации объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации.

2160
рублей/человеко­
день

12
Осуществление технического надзора на объектах
культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации.

2% от суммы
договора на
ремонтно­
реставрационные
работы

13
Осуществление авторского надзора на объектах
культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации.

1 % от суммы
договора на
ремонтно­
реставрационные
работы

14
Осуществление научного руководства на объектах
культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации.

2592
рублей/человеко­
день

15

Составление сметной документации по
консервации, ремонту, реставрации,
приспособлению и воссозданию объектов
культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации.

2160
рублей/человеко­
день

16
Разработка проектов зон охраны объектов
культурного наследия (памятников истории и

2160
рублей/человеко-

культуры) народов Российской Федерации. день

17 Предоставление услуг архива Учреждения.
270 рублей /час

18
Проведение государственной историко-
культурной экспертизы.

2160
рублей/человеко­
день

2. Определить следующие основные направления расхода средств,
полученных от оказания платных услуг (работ):
-уплата соответствующих налогов и сборов;
-оплата труда, премирование и материальное стимулирование сотрудников
ГБУК «ННРУ»;
-развитие материально технической базы оплата материальных затрат и
запасов;
-приобретения основных средств;
-оплата за оказанные работы и услуги.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник О.В. Демидов

СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления
государственной охраны культурного
наследия Новгородской области А.Ю. Курочкин